1
8

КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области
_____________________________________________________________________________________________________________

                                РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2015 года

№ 9/27-5-РД
О внесении изменений в решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 22.12.2014 года №37-рД «О бюджете Котовского
муниципального района Волгоградской области на 2015 год и

на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Уставом Котовского муниципального района Волгоградской области, Положением о приватизации муниципального имущества Котовского муниципального района, утвержденным решением Котовской районной Думы от 27 июня 2007 года №77/12- РД «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Котовского муниципального района», Котовская районная Дума решила:
1. Внести в решение Котовской районной Думы Волгоградской области от 22.12.2014 года № 37-рД «О бюджете Котовского муниципального района Волгоградской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение 20 к названному решению «Программа приватизации объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2015-2017 годах» к названному решению изложить в следующей редакции:
Программа приватизации (продажи) муниципального имущества

Котовского муниципального района Волгоградской области

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Котовского муниципального района Волгоградской области на 2015-2017 годы разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Прогнозный план приватизации определяет задачи приватизации муниципальной собственности на соответствующий период.

Целью политики приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Котовского муниципального района Волгоградской области, является повышение эффективности функционирования экономики Котовского муниципального района в целом.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:

- создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса в наиболее развитых секторах экономики Котовского муниципального района;

- пополнение доходной части бюджета Котовского муниципального района от приватизации муниципального имущества;

-привлечение инвестиций в реальный сектор экономики Котовского муниципального района;

- создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие предприятий Котовского муниципального района, расширение услуг, необходимых населению Котовского муниципального района, создание новых рабочих мест;

- усиление социальной направленности процесса приватизации муниципального имущества.

Прогнозный план содержит перечень объектов муниципальной собственности, которые планируется приватизировать и следующие характеристики указанных объектов:

1) наименование объекта муниципальной собственности;

2) место нахождения объекта муниципальной собственности;

3) балансовая стоимость планируемого к приватизации имущества (здания, строения, сооружения, встроенные нежилые помещения);

Программа приватизации содержит перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2015-2017 годах (таблица 1).

Программа приватизации объектов муниципального имущества,

подлежащих приватизации в  2015 -2017 годах
	№ п/п
	Наименование объекта
	Приватизируемая площадь,

м2
	Балансовая стоимость,

тыс. руб.
	Средняя рыночная стоимость одного

м2, тыс. руб.
	Ожидаемая сумма продажи от поступлений, тыс. руб.

	1.
	Встроенные нежилые помещения:

	8, 49
	9 630,1

	ул. Коммунистическая, 82
	143,1
	152,5

	81,3
	92,7

	61,8
	59,8

	ул. Победы, 11
	28,2
	109,4

	ул. Мира, 161
	342,4
	585,8

	24,9
	33,0

	ул. Мира, 171
	72,7
	75,1

	ул. Победы, 36
	304,3
	321,3

	22,4
	25,7

	64,9
	72,8

	14,2
	21,5

	13,7
	16,8

	8,9
	10,9

	9,5
	11,7

	14,0
	17,2

	156,7
	144,7

	ул. Мира, 179-18
	44,1
	43,1

	ул. Мира, 149
	54,9
	19,6

	33,0
	12,5

	21,9
	7,1

	ул. Мира, 155
	20,4
	18,4

	10,6
	9,5

	9,8
	8,9

	2.
	Промбаза:
	1827,2
	1617,3
	0,6
	516,7

	- Здание столовой с шестью входами
	755,2
	392,3

	- Здание хозяйственного

сарая
	106
	25,1

	- Асфальто-бетонные площадки и подъездные к столовой
	966
	348,5

	- Проезды, площадки,

дорожки-а/бетон
	-
	53,3

	- Земельный участок
	2005,49

	Движимое имущество:

	Эл.котел ТПЗ-160

	6,6

	Муфельная печь

	1,4

	Центрифуга для молочных заводов

	7,7

	Холодильный агрегат ВЭС-1250-2М

	1,7

	Холодильный агрегат ВЭС-1250-2М

	1,7

	Холодильный агрегат ВЭС-1250-2М

	1,7

	Холодильный агрегат ИЭС-1250-2М

	1,7

	Печь хлебопекарская ХПЭ-500

	12,3

	Печь хлебопекарская ХПЭ-500

	12,3

	Машина тестомесильная 140л ТТН

	14,4

	Прилавок ПСП-70 нерж.(Патша)

	8,7

	Прилавок ПХЗ нерж.(Патша)

	29,9

	Прилавок ПГН-70 нерж.(Патша)

	15,4

	Кассовая кабина КК-70 (Патша

	13,6

	Машина посудомоечная GS-45 с фильтром и кассетами

	52,4

	Мармит ЭМК-70 (Патша)

	31,9

	Мармит ПМС-70 нерж.(патша)

	24,8

	Мармит МСЭ-112

	15,6

	Машина кремовзбивальная УКЦ-14МВ

	22,0

	Шкаф холодильный ШХС-1,4ДС

	36,5

	Мясорубка МИМ-300

	9,6

	Стол разделочный

	2,2

	Взбивальная машина

	3,4

	Мукопросеиватель

	3,6

	Шкаф пекарский 3х секционный

	4,2

	Плита газовая

	1,1

	Плита газовая

	1,1

	Весы РП-100Ш13-М1(инвентарь)

	11,7

	Весы РП-100Ш13-М1(инвентарь)

	11,7

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Холодильник бытовой

	2,4

	Гриль Командор 211

	14,2

	Шкаф холодильный ШХН-1,4

	36,5

	Шкаф холодильный ШХН-1,4

	36,5

	Шкаф пекарский ШПСЭМ-3

	15,5

	Шкаф холодильный шхс-1.4ДС

	36,5

	Весы  электронные

	3,9

	Весы платформенные

	2,1

	Смеситель Блендер F1

	7,5

	Стул Пристиж

	1,2

	Весы СВП-300-5Ладога 300В5-БС

	11,2

	Ларь морозильный

	9,9

	Кофеварка двухрожковая

	10,6

	Весы циферблатные 6 кг

	1,6

	Витрина холодильная Таир-6000

	13,2

	Шкаф  холодильный

	15,0

	Весы аналитические  Меттлер

	1,8

	Кондиционер КБГ-2.20

	18,2

	Манометр самопишущ. МТС2С712 предел изм. от 0-16 к

	3,3

	Очиститель ОСВ-1000

	6,6

	Расходомер-счетчик ультрозвуковой   Взлет-МР  (УР

	91,6

	ХОЛОДИЛЬНАЯ ВИТРИНА

	15,4

	ШКАФ ПЕКАРСКИЙ ШПЭСМ-3-02

	13,5

	Сплит система КБГ-2,20О РС

	19,3

	Сплит система КБГ-2,20О РС

	19,3

	Туалет деревянный

	5,0

	Холодильник

	0

	Жарочная поверхность

	6,0

	3.
	ул. Мира, 216 б:
	2315,4
	1232,1
	0,7
	355,2

	- Производственное здание
	410,3
	123,8

	- Здание котельной строение № 3
	65,9
	125,2

	- Здание гаража строение № 4
	31,2
	42,4

	- Сооружение - асфальтовое покрытие строение № 1
	1808,0
	750,7

	- Сооружение - ограждение строение № 2, м
	231,0
	190,0

	- Земельный участок
	3109,0

	4.
	ул. Нефтяников, 18в

	1,1
	153,2

	- Здание бытовых помещений
	139,3
	140,1

	- Земельный участок
	237,0

	5.
	Встроенные нежилые помещения *
	х
	х
	х
	3 916,0

	6.
	ул. Чапаева, 7Б
	55,0
	72,8

	735,6

	-Здание туалета
	55,0
	72,8

	- Земельный участок
	521,0

	7.
	ул.. Нефтяников,13
	50,6
	252,6

	-Здание
	50,6
	252,6

	- Земельный участок
	656,0

	Итого:
	5 505,2
	4 673,1
	х
	15 306,8

	2016 год

	Встроенные нежилые помещения *
	Х
	х
	х
	1 628,0

	2017 год

	Встроенные нежилые помещения *
	х
	х
	х
	520,0

	Всего:
	5 505,2
	4 673,1
	х
	17 454,8

Встроенные нежилые помещения* - планируемое поступление доходов в бюджет Котовского муниципального района от продажи арендуемых нежилых помещений субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющих преимущественное право на возмездное приобретение арендуемого муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (продажа в рассрочку на 6 лет).
Таблица 1

Перечень объектов муниципального имущества, подлежащих приватизации в 2015 -2017 годах

	№ п/п
	Наименование объекта муниципального имущества
	Место расположения объекта муниципального имущества
	Общая площадь,

(м2)
	Балансовая стоимость

(тыс.руб.)
	Площадь земельного участка, входящего в состав приватизируемого имущества (кв.м)

	2015 год

	Перечень объектов муниципального имущества, реализуемого в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

	1.
	Встроенные нежилые помещения:
	ул. Коммунистическая, 82
	143,1
	152,5
	---

	81,3
	92,7
	---

	61,8
	59,8
	---

	ул. Победы, 11
	28,2
	109,4
	---

	ул. Мира, 161
	342,4
	585,8
	---

	24,9
	33,0

	ул. Мира, 171
	72,7
	75,1
	---

	ул. Победы, 36
	304,3
	321,3
	---

	22,4
	25,7
	---

	64,9
	72,8
	---

	14,2
	21,5
	---

	13,7
	16,8
	---

	8,9
	10,9
	---

	9,5
	11,7
	---

	14,0
	17,2
	---

	156,7
	144,7
	---

	ул. Мира, 179-18
	44,1
	43,1
	---

	ул. Мира, 149
	54,9
	19,6
	---

	33,0
	12,5
	---

	21,9
	7,1
	---

	ул. Мира, 155
	20,4
	18,4
	---

	10,6
	9,5
	---

	9,8
	8,9
	---

	2.
	Промбаза:
	Промбаза
	1827,2
	1617,3
	2005,49

	- Здание столовой с шестью входами

	755,2
	392,3

	- Здание хозяйственного

сарая

	106
	25,1

	- Асфальто-бетонные площадки и подъездные к столовой

	966
	348,5

	- Проезды, площадки,

дорожки-а/бетон

	-
	53,3

	- Земельный участок

	2005,49

	Движимое имущество:

	Эл.котел ТПЗ-160

	6,6

	Муфельная печь

	1,4

	Центрифуга для молочных заводов

	7,7

	Холодильный агрегат ВЭС-1250-2М

	1,7

	Холодильный агрегат ВЭС-1250-2М

	1,7

	Холодильный агрегат ВЭС-1250-2М

	1,7

	Холодильный агрегат ИЭС-1250-2М

	1,7

	Печь хлебопекарская ХПЭ-500

	12,3

	Печь хлебопекарская ХПЭ-500

	12,3

	Машина тестомесильная 140л ТТН

	14,4

	Прилавок ПСП-70 нерж.(Патша)

	8,7

	Прилавок ПХЗ нерж.(Патша)

	29,9

	Прилавок ПГН-70 нерж.(Патша)

	15,4

	Кассовая кабина КК-70 (Патша

	13,6

	Машина посудомоечная GS-45 с фильтром и кассетами

	52,4

	Мармит ЭМК-70 (Патша)

	31,9

	Мармит ПМС-70 нерж.(патша)

	24,8

	Мармит МСЭ-112

	15,6

	Машина кремовзбивальная УКЦ-14МВ

	22,0

	Шкаф холодильный ШХС-1,4ДС

	36,5

	Мясорубка МИМ-300

	9,6

	Стол разделочный

	2,2

	Взбивальная машина

	3,4

	Мукопросеиватель

	3,6

	Шкаф пекарский 3х секционный

	4,2

	Плита газовая

	1,1

	Плита газовая

	1,1

	Весы РП-100Ш13-М1(инвентарь)

	11,7

	Весы РП-100Ш13-М1(инвентарь)

	11,7

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Весы  электронные

	3,2

	Холодильник бытовой

	2,4

	Гриль Командор 211

	14,2

	Шкаф холодильный ШХН-1,4

	36,5

	Шкаф холодильный ШХН-1,4

	36,5

	Шкаф пекарский ШПСЭМ-3

	15,5

	Шкаф холодильный шхс-1.4ДС

	36,5

	Весы  электронные

	3,9

	Весы платформенные

	2,1

	Смеситель Блендер F1

	7,5

	Стул Пристиж

	1,2

	Весы СВП-300-5Ладога 300В5-БС

	11,2

	Ларь морозильный

	9,9

	Кофеварка двухрожковая

	10,6

	Весы циферблатные 6 кг

	1,6

	Витрина холодильная Таир-6000

	13,2

	Шкаф  холодильный

	15,0

	Весы аналитические  Меттлер

	1,8

	Кондиционер КБГ-2.20

	18,2

	Манометр самопишущ. МТС2С712 предел изм. от 0-16 к

	3,3

	Очиститель ОСВ-1000

	6,6

	Расходомер-счетчик ультрозвуковой   Взлет-МР  (УР

	91,6

	ХОЛОДИЛЬНАЯ ВИТРИНА

	15,4

	ШКАФ ПЕКАРСКИЙ ШПЭСМ-3-02

	13,5

	Сплит система КБГ-2,20О РС

	19,3

	Сплит система КБГ-2,20О РС

	19,3

	Туалет деревянный

	5,0

	Холодильник

	0

	Жарочная поверхность

	6,0

	3.
	Здания и сооружения:
	ул. Мира, 216 б:
	2 315,4
	1232,1
	3 109,0

	- Производственное здание

	410,3
	123,8

	- Здание котельной строение № 3

	65,9
	125,2

	- Здание гаража строение № 4

	31,2
	42,4

	- Сооружение - асфальтовое покрытие строение № 1

	1808,0
	750,7

	- Сооружение - ограждение строение № 2, м

	231,0
	190,0

	- Земельный участок

	Х
	Х
	3109,0

	4.
	- Здание бытовых помещений
	ул. Нефтяников, 18в:
	139,3
	140,1
	237,0

	- Земельный участок

	Х
	Х
	237,0

	5.
	-Здание туалета
	ул. Чапаева, 7Б
	55,0
	72,8
	521,0

	- Земельный участок

	Х
	Х
	521,0

	6.
	-Здание
	ул. Нефтяников, 13
	50,6
	252,6
	656,0

	- Земельный участок

	Х
	Х
	656,0

	И  Т  О  Г  О
	5 505,2
	4 673,1
	6 528,49

	2016 год

	---
	---
	---
	---
	---
	---

	2017 год

	---
	---
	---
	---
	---
	---

	В  С  Е  Г  О
	5 505,2
	4 673,1
	6 528,49

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
И.о.председателя Котовской районной Думы

               В.Г.Рублев